

OBRA: 1ª ETAPA - ESTACIONAMENTO DA ESCOLA SANTA LÚCIA  
RUA AZALEIA, Nº S/N, SETOR SANTA LÚCIA  
CIDADE: ANICUNS - GO  
TAB. REFERÊNCIA: SINAPI - TABELA 06/2025  
GOINFRA - TABELA 06/2025  
DATA: 26/02/2026  
BDI ONERADO: 21,15%



PARCELA DE MAIOR RELEVÂNCIA

TABELA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - ONERADO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI - ONERADO	PREÇO TOTAL COM BDI - ONERADO	PERCENTUAL DE REPRESENT. DO ITEM ONERADO (%)
GOINFRA	270601	PAVIMENTO INTERTRAVADO SEXTAVADO (BLOKRET) - 10 CM FCK=35 MPA PRE-FABR.	m2	2.124,02	132,32	R\$ 160,30	R\$ 340.480,41	63,20%
GOINFRA	270207	PLANTIO GRAMA BATATAIS PLACA C/ M.O. IRRIG.ADUBO,TER.VEG.(OC) A<11.000M2	m2	1.372,20	26,61	R\$ 32,24	R\$ 44.239,73	8,21%
SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	205,19	96,15	R\$ 116,48	R\$ 23.900,53	4,44%
GOINFRA	41013	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE PERCUSSÃO (SAPO MECÂNICO)	m3	2.738,44	8,41	R\$ 10,19	R\$ 27.904,70	5,18%
SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	444,93	38,46	R\$ 46,59	R\$ 20.729,29	3,85%

BRUNO GODOI DE CARVALHO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA: 1015854796/D-GO